关于评选“第七届中国流变学杰出贡献奖”

和“第十一届中国流变学青年奖”的通知

自 2008 年设立“中国流变学杰出贡献奖”和 1999 年设立“中国流变学青年

奖”以来，中国化学会·中国力学学会流变学专业委员会（以下称专业委员会）已

颁发六届“中国流变学杰出贡献奖”和十届“中国流变学青年奖”，对表彰中国

流变学杰出学者、激励和培养我国优秀青年流变学人才、推进我国流变学事业发

展发挥了重要作用。第十五届全国流变学学术会议定于 2020 年 10 月 17-20 日在

重庆举行，由重庆大学承办，会议期间将评选和颁发“第七届中国流变学杰出贡

献奖”和“第十一届中国流变学青年奖”，现将相关事项通知如下。

一、申请与提名

1.“中国流变学杰出贡献奖”和“中国流变学青年奖”面向全国流变学工作

者。

2．“中国流变学杰出贡献奖”候选人由个人申报或提名推荐产生。

（1）个人申报。符合中国流变学杰出贡献奖评选条件的申报人，填写《第七

届中国流变学杰出贡献奖申请表》，向专业委员会提出申请。专业委员会受理后

成为正式候选人。

（2）提名推荐。由专业委员会委员提名推荐，每位委员可提名 1人，并向专

业委员会提交《第七届中国流变学杰出贡献奖推荐表》。专业委员会根据提名推

荐情况初定不超过 2 名正式候选人。

3．“中国流变学青年奖”候选人由专业委员会委员提名推荐。

由专业委员会委员提交《第十一届中国流变学青年奖推荐表》，专业委员会

受理后，被推荐人成为正式候选人。正式候选人须参加专业委员会组织的评审答

辩，并在第十五届全国流变学学术会议上作口头报告。

二、申请/提名材料报送要求

请奖励申报人和提名专家于 2020 年 9 月 30 日前将《申请书》或《推荐表》

word 电子文档和 pdf 版扫描件（带签字/盖章）报送专业委员会秘书处。

秘书长：宋义虎教授

E-mail: s_yh0411@zju.edu.cn

通信地址：浙江省杭州市浙江大学高分子科学与工程学系高分子复合材料研

究所（邮编：310027）

三、奖励评审

流变学专业委员会根据《中国流变学杰出贡献奖评选条例》和《中国流变学

青年奖评选条例（修订）》组织会议评审，投票确定“第七届中国流变学杰出贡

献奖”和“第十一届中国流变学青年奖”获奖者，并在第十五届全国流变学学术

会议上颁奖。

特此通知。

中国化学会中国力学学会

流变学专业委员会

2020年7月24日

附件：1.《中国流变学杰出贡献奖评选条例》

2.《中国流变学青年奖评选条例（修订）》

3.《第七届中国流变学杰出贡献奖申请表》（个人申报用）

4.《第七届中国流变学杰出贡献奖推荐表》（委员提名用）

5.《第十一届中国流变学青年奖推荐表》